
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.01.2022 № B-2621

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Нурулллин Марат Зинурович ДП-2621-161432 от 31.12.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Кравченко 
Ксения

Светлана 
Николаевна 
Одноколкина

Косметичка из текстильных 
материалов 2 место ДП-2621-

157814

2
Мамаев 
Александр 
Михайлович

Якшина 
Александра 
Анатольевна

Зимняя сказка 3 место ДП-2621-
157980

3
Давлетгареева 
Карина 
Радиковна

Нафикова 
Айгуль Ахатовна Зимняя сказка 2 место ДП-2621-

157981

4
Рахимьянова 
Дарья 
Сергеевна

Нафикова 
Айгуль Ахатовна Сладкая рябинка 3 место ДП-2621-

157984

5 Сернецкий Лев Сингур Татьяна 
Ивановна "Любимой маме" 3 место ДП-2621-

158015

6
Хасанова 
Мадина 
Ровшанбековна

Витова Татьяна 
Евгеньевна А. Бабаджанян Ноктюрн 1 место ДП-2621-

158079

7 Мухачев Семен
Семенова 
Татьяна 
Георгиевна

"Покормите птиц зимой" 1 место ДП-2621-
158108



8 Гельман Влад
Петренева 
Татьяна 
Ивановна

Новогодняя открытка Елочка 2 место ДП-2621-
158191

9 Ключко Илья Молчанова Анна 
Александровна "Люблю тебя, мой край родной!" 1 место ДП-2621-

158298

10 Лещенко 
Евгений

Ирина 
Анатольевна 
Тимофеева

" Осенний пейзаж" 1 место ДП-2621-
158772

11 Антонова 
Олеся

Воробьина 
Лариса 
Валентиновна

Кукла "Снегурочка" 1 место ДП-2621-
158912

12 Ботяйкина 
Надежда

Козачок 
Надежда 
Владимировна

Снеговик 1 место ДП-2621-
158933

13 Смолина 
Варвара

Никулина Елена 
Сергеевна Дружная семья 2 место ДП-2621-

158935

14 Бакунин 
Михаил

Лазарева Анна 
Святославна Домик в деревне 2 место ДП-2621-

158936

15 Чупрова 
Вероника

Никулина Елена 
Сергеевна Зима 2 место ДП-2621-

158937

16 Әділдебек 
Мадина

Касымканова 
Акбота 
Сериковна

МОЯ РОДИНА-КАЗАХСТАН 2 место ДП-2621-
158992

17 Ильченко 
Арсений

Холод Ани 
Вардановна Новогодняя ёлка 1 место ДП-2621-

159134

18 Насонов Лёша
Погребняк 
Ирина 
Владимировна

Я знаю, я умею, я могу. 3 место ДП-2621-
159161

19 Вахрушев 
Данил

Семенникова 
Снежана 
Валентиновна

Снегирь 3 место ДП-2621-
159169

20 Винтер 
Константин

Бушняк 
Виктория 
Валерьевна

" Декоративный натюрморт" 1 место ДП-2621-
159302

21 Коллективная 
работа

Нестерова 
Наталья 
Васильевна

"С днём победы!" 1 место ДП-2621-
159343

22
Анастасия 
Викторовна 
Баженова

Андреев Иван МАСТЕРСКАЯ ДЕДА МОРОЗА 3 место ДП-2621-
159497

23 Манин Максим
Тимофеева 
Оксана 
Федоровна

Смородина 1 место ДП-2621-
159712



24 Коллективная 
работа

Тимофеева 
Оксана 
Федоровна

Панно "Рябинушка" 1 место ДП-2621-
159714

25 Коллективная 
работа

Тимофеева 
Оксана 
Федоровна

сказочное дерево 1 место ДП-2621-
159721

26 Медведчикова 
Алина

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

"Птицы" 1 место ДП-2621-
159832

27 Медведчикова 
Алина

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

"Снеовик" 1 место ДП-2621-
159833

28 Медведчикова 
Алина

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

"Ёлка" 2 место ДП-2621-
159834

29 Медведчикова 
Алина

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

"Лес" 2 место ДП-2621-
159835

30 Медведчикова 
Алина

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

"Тигр" 1 место ДП-2621-
159867

31 Медведчикова 
Алина

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

"Лес" 1 место ДП-2621-
159868

32 Медведчикова 
Алина

Медведчикова 
Алина "Рисунок на окне" 3 место ДП-2621-

159871

33 Кошлев Дима
Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

"Закат" 1 место ДП-2621-
159872

34 Кошелев Дима
Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

"Золотая рыбка" 1 место ДП-2621-
159873

35 Казанцев Егор
Сайфуллина 
Ирина 
Алексеевна

"Дед Мороз-красный нос" 2 место ДП-2621-
160195

36 Катаргин 
Константин

Дюкина Елена 
Николаевна Открытка "Тигрёнок" 3 место ДП-2621-

160238

37 Катаргин 
Константин

Дюкина Елена 
Николаевна Открытка "Тигрёнок" 3 место ДП-2621-

160239

38 Волосков 
Александр

Дюкина Елена 
Николаевна Гном-конфетница 1 место ДП-2621-

160248

39 Халупенко 
Анастасия

Мартиросян 
Лилия 
Михайловна

,,Новогодний декор" 1 место ДП-2621-
160267



40 Васильев Егор
Чувашова 
Оксана 
Александровна

"Новый год у ворот... " 1 место ДП-2621-
160295

41 Климарева 
Александра

Оксана 
Александровна 
Чувашова

«Ёлочка. Подарок маме» 1 место ДП-2621-
160296

42 Климарева 
Александра

Оксана 
Александровна 
Чувашова

"Озорные снеговики " 2 место ДП-2621-
160297

43 Саютин Артем
Мещеряков 
Матвей 
Борисович

Золотой ключик 2 место ДП-2621-
160355

44
Пестриков 
Михаил 
Николаевич

Дюкина Елена 
Николаевна Игрушка-дергунчик Дед Мороз 3 место ДП-2621-

160359

45
Гришанин 
Денис 
Владимирович

Дюкина Елена 
Николаевна Игрушка-дергунчик Дедушка Мороз 1 место ДП-2621-

160360

46
Наталья 
Анатольевна 
Мальцева

Наталья 
Анатольевна 
Мальцева

Парад снеговиков 2 место ДП-2621-
160387

47 Мельникова 
Софья

Целовальник 
Марина 
Борисовна

Дедушка Мороз 2 место ДП-2621-
160611

48 Фадеева 
Елизавета

Целовальник 
Марина 
Борисовна

Тигр-символ Нового года 2 место ДП-2621-
160612

49 Андрейкин 
Егор

Володина Ирина 
Ивановна Боровик 1 место ДП-2621-

160617

50 Андрейкин 
Егор

Володина Ирина 
Ивановна Дождливый Санкт-Петербург 1 место ДП-2621-

160618

51 Малышев 
Даниил

Володина Ирина 
Ивановна Белка 1 место ДП-2621-

160619

52 Малышев 
Даниил

Володина Ирина 
Ивановна Белка 1 место ДП-2621-

160620

53 Малышев 
Даниил

Володина Ирина 
Ивановна Девочка Осень 1 место ДП-2621-

160621

54 Малышев 
Даниил

Володина Ирина 
Ивановна Зимушка зима 1 место ДП-2621-

160622

55 Малышев 
Даниил

Володина Ирина 
Ивановна Зимушка зима 1 место ДП-2621-

160623

56 Полянский 
Григорий

Володина Ирина 
Ивановна Олень 1 место ДП-2621-

160624



57 Полянский 
Григорий

Володина Ирина 
Ивановна Совушка 1 место ДП-2621-

160625

58 Полянский 
Григорий

Володина Ирина 
Ивановна Совушка 1 место ДП-2621-

160626

59 Полянский 
Григорий

Володина Ирина 
Ивановна Совушка 1 место ДП-2621-

160627

60 Полянский 
Григорий

Володина Ирина 
Ивановна Осенний кот 1 место ДП-2621-

160628

61 Полянский 
Григорий

Володина Ирина 
Ивановна Осенний кот 1 место ДП-2621-

160629

62 Медведева 
Лиза

Шевцова 
евгения 
Владимировна

"Сова" 1 место ДП-2621-
160638

63 Ажигова Дали 
Магомедовна

Даурбекова 
Зейнап 
Хаджимуратовна

Национальный наряд горянки 1 место ДП-2621-
160716

64
Эльвира 
Мунировна 
Галлямова

Эльвира 
Мунировна 
Галлямова

Зимний лес. 1 место ДП-2621-
160763

65 Максютова 
Разиля Ю.

Эльвира 
Мунировна 
Галлямова

Зимний лес. 1 место ДП-2621-
160772

66 Бреусова 
Татьяна

Герасимова 
Светлана 
Николаевна

"Символ года - 2022 года" 1 место ДП-2621-
160855

67 Бреусова 
Татьяна

Герасимова 
Светлана 
Николаевна

"Носочки" 2 место ДП-2621-
160863

68 Новиков 
Владислав

Третьякова 
Дарья 
Андреевна

Новогодний подарок 2 место ДП-2621-
160978

69 Фаустов Иван
Третьякова 
Дарья 
Андреевна

Морозко 1 место ДП-2621-
160980

70 Гераничева 
Виктория

Третьякова 
Дарья 
Андреевна

По щучьему велению 2 место ДП-2621-
160982

71 Ольха Валерия Шилова Елена 
Владимировна

"Красавица лесная на праздник к 
нам пришла" 1 место ДП-2621-

161229

72 Хазиева 
Рената

Озерова М.Е., 
Романова О.В. Снегурочка 1 место ДП-2621-

161283

73 группа 
"Речецветик"

Озерова М.Е., 
Романова О.В. Новогодние игрушки 3 место ДП-2621-

161284



74 Матвеев 
Никита

Маслова 
Людмила 
Владимировна

"Для одноклассницы" 2 место ДП-2621-
161329

75 Власенко Егор
Маслова 
Людмила 
Владимировна

"Для Маши" 2 место ДП-2621-
161331

76
Маслова 
Людмила 
Владимировна

Маслова 
Людмила 
Владимировна

"В подарок Маше" 2 место ДП-2621-
161333

77 Савкова Мария
Маслова 
Людмила 
Владимировна

"Однокласснику!" 2 место ДП-2621-
161334

78 Головко 
Татьяна

Маслова 
Людмила 
Владимировна

"В День рождения" 2 место ДП-2621-
161336

79 Жукова Луиза
Маслова 
Людмила 
Владимировна

"В подарок однокласснице" 2 место ДП-2621-
161339

80
Антонина 
Владимировна 
Глазкова

Антонина 
Владимировна 
Глазкова

символ года 1 место ДП-2621-
161387

81 Леднев 
Владимир

Долтмурзиева 
Нина 
Григорьевна

Выжигание по дереву. 2 место ДП-2621-
161478

82 Жаворонкова 
Арина

Долтмурзиева 
Нина 
Григорьевна

Выжигание по дереву. Девушка-
цветок. 2 место ДП-2621-

161479

83 Сонин Данил Лазарева Ирина 
Николаевна Дед Мороз 2 место ДП-2621-

161481

84 Кожина Диана Лазарева Ирина 
Николаевна Мой сказочный мир 1 место ДП-2621-

161483

85 Витвинин 
Владимир

Глазкова 
Антонина 
Владимировна

символ года 1 место ДП-2621-
161564

86 Торопова Анна
Боднар 
Светлана 
Александровна

"Елочка-красавица" 2 место ДП-2621-
161646

87 Насибуллина 
Мария

Калюжная 
Ольга Юрьевна Вперед в Новый год 2 место ДП-2621-

161649

88 Мерзляков 
Михаил

Калюжная 
Ольга Юрьевна Новогодний снеговичок 1 место ДП-2621-

161650

89 Карпухин 
Матвей

Филиппова Анна 
Александровна "Зимний букет" 1 место ДП-2621-

161653



90 Семакин 
Александр

Ощепкова 
Любовь 
Григорьевна

Символ года 2 место ДП-2621-
161657

91 Марина 
Василиса

Абакарова 
Юлия Юрьевна "Снежное дерево" 1 место ДП-2621-

161790

92 Марина 
Василиса

Абакарова 
Юлия Юрьевна "Снежное дерево" 2 место ДП-2621-

161792

93 Орлов Миша
Преображенская 
Екатерина 
Владимировна

Мой весёлый снеговик 1 место ДП-2621-
161839

94 Ядне Егор
Конакова 
Валентина 
Владиславовна

Снеговик 3 место ДП-2621-
161950

95 Салимурзаева 
Диана

Ряполова Елена 
Юрьевна Елочка 1 место ДП-2621-

161952

96 Чижиков Денис Гришакина 
Олеся Ивановна «Рождественский ангел» 3 место ДП-2621-

161954

97 Кулиш Егор Жилюк Лариса 
Николаевна "Снеговик" 1 место ДП-2621-

161974

98 Вырослов Марк Жилюк Лариса 
Николаевна "Ёлочка-красавица" 3 место ДП-2621-

161976

99 Знаменская 
яАнастасия

Боднар 
Светлана 
Александровна

"Раз, два, три-елочка гори!" 2 место ДП-2621-
162026

100 Павлецов 
Александр

Делидова 
Екатерина 
Германовна

Я рисую зиму 3 место ДП-2621-
162037

101
Степанова 
Валерия 
Валерьевна

Кириллова Вера 
Ивановна Зимушка-зима 1 место ДП-2621-

162066

102 Пенькова Яна 
Владимировна

Кириллова Вера 
Ивановна Морозный денек 1 место ДП-2621-

162068

103 Распопова 
Татьяна

Кириллова Вера 
Ивановна Чудесная зимняя пора 1 место ДП-2621-

162070

104 Зайцев Роман 
Олегович

Кириллова Вера 
Ивановна Год тигра к нам спешит... 3 место ДП-2621-

162072

105
Алексеев 
Андрей 
Иванович

Кириллова Вера 
Ивановна Нахохленный снегирь 1 место ДП-2621-

162073

106
Николаева 
Дарья 
Сергеевна

Кириллова Вера 
Ивановна Пернатое чудо 1 место ДП-2621-

162074



107 Рыжкова 
Анастасия

Соколова 
Марина 
Николаевна

"Зимний дворик" 1 место ДП-2621-
162199

108 Быева Толунай Матина Оксана 
Андреевна

,, Новогодняя настроение,, 
оформление двери. 1 место ДП-2621-

162244

109 Мурзиненко 
Ульяна

Крылова 
Татьяна 
Терентьевна

Елочка красавица 1 место ДП-2621-
162370

110 Измайлова 
Ксения

Волкова 
Светлана 
Валерьевна

Зимняя сказка 2 место ДП-2621-
162384

111 Абросимов 
Дмитрий

Дудко Ирина 
Владимировна Зайчишка-зайка солнечный 3 место ДП-2621-

162430

112 Сосунова 
Виктория

Самохина 
Тамара 
Геннадьевна

"Зимняя сказка". 1 место ДП-2621-
162508

113 Логвинова 
Полина

Клесова Мария 
Павловна "Снегурочка краса" 1 место ДП-2621-

162616

114 Семакин 
Александр

Ощепкова 
Любовь 
Григорьевна

Курить- здоровью вредить 2 место ДП-2621-
162676

115 Чинчин Елена 
Сергеевна

Чинчин Елена 
Сергеевна С Новым 2022 годом! 2 место ДП-2621-

162809

116 Кошелев Дима
Маршина 
Марьям 
Хусаиновна

"Кавказ" 1 место ДП-2621-
162893

117 Кошелев Дима
Маршина 
Марьям 
Хусаиновна

"Золотая рыбка" 1 место ДП-2621-
162894

118 Арбузов Елена 
Степановна

Зеленцова Анна 
Александровна

Пятницкие ворота Коломенского 
Кремля 1 место ДП-2621-

162915

119 Широбоков 
Артём

Романова Елена 
Николаевна Новогодний колокольчик 1 место ДП-2621-

162947

120 Жирная 
Эвелина

Елена 
Леонидовна 
Диденко

"В берлоге у медведя" 2 место ДП-2621-
162952

121 Коллективная 
работа

Фотеева 
Наталья 
Владимировна

Помощники Деда Мороза 3 место ДП-2621-
162979

122 Гухкадиева 
Асият

Павлова Ирина 
Геннадьевна Новогодняя гирлянда 3 место ДП-2621-

163007

123 Курбатова 
Ульяна

Каковкина 
Светлана 
Николаевна

Новогодняя елочная игрушка 
"Веселый снеговик" 1 место ДП-2621-

163101



124 Цыжипова 
Баярма

Крылова 
Татьяна 
Терентьевна

Елочка-красавица 1 место ДП-2621-
163114

125 ЛУКЬЯНОВ 
ИВАН

Хохлова 
Татьяна 
Николаевна

НОВОГОДНЯЯ КОМПОЗИЦИЯ 1 место ДП-2621-
163123

126 Адамова 
Полина

Шакирова 
Наталья 
Владимировна

Зимнее чудо 1 место ДП-2621-
163269

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


